
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA/AGRICULTURA TROPICAL 

Home Page: www.posgraduacao.ufpi.br/ppga     E-mail: ppga@ufpi.edu.br 

Rua Dirce de Oliveira, 3597 – Bairro Socopo – CEP.: 64049-550 – Teresina-PI 
Campus Ministro Petrônio Portella - Centro de Ciências Agrárias - Fone: (86) 3215-5753 

Pág. 1 de 1 

 

 RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO CONTRA A NOTA DA PROVA ORAL 

EDITAL 004/2018/PPGA-AT  

(Programa de Pós-Graduação em Agronomia/Agricultura Tropical) 

 

 

Identificação do candidato impetrante e resultado do julgamento 

Nº INSCRIÇÃO  RESULTADO 

37653 INDEFERIDO 

 

 

RELATO DO PARECER: 

 

Diante do recebimento de “FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO” 

encaminhado pelo candidato supracitado, que solicita “reavaliação da nota da Prova Oral”, 

a Comissão de Seleção do Edital 004/2018 – PPGA-AT apresenta o seguinte parecer: 

Após reavaliação da nota da prova oral, a Comissão conclui que, por não haver fato 

novo relatado neste processo, não há possibilidade de alteração das respectivas notas 

parciais da prova do candidato, mantendo a nota final igual a 2,5 pontos.  

Portanto, diante do exposto, a Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: INDEFERIR a interposição de recurso contra a nota da Prova Oral do candidato 

com inscrição Nº 37653. 

 

 

Teresina, 06 de dezembro de 2018. 

 
 

 
Cordialmente, 

 
 

 
 

 
Comissão de Seleção do PPGA-AT, 

Edital 004/2018 

 

http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppga
mailto:ppga@ufpi.edu.br

